CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAízyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PAÇO LEGISLATIVO "ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA"zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL N° 015,

DE 1° DE MARÇO DE 2011zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Altera a reda çã o do ca put do a r t. 101 da Lei
Orgâ nica Municipa l e dá outra s

providência s.

o Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica Municipal:

Art. JO. O ca put do artigo 101 da Lei Orgânica Municipal passa a

vigorar com a seguinte redação:

"Ar t. 101. A revisã o gera l da remunera çã o do servidor público

municipa l, sob um indice único, será feita sempre no mês de ja neiro de ca da

a no, fica ndo, entreta nto, a ssegura da a preserva çã o per iódica de seu poder

a quisitivo, na forma da lei, que observa rá os limites previstos na Constituiçã o
F edera l".

Art. r. Excepcionalmente, no ano de 2011, a revisao geral da

remuneração do servidor público municipal, sob um índice único, será feita no

mês de março de 2011.

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, esta Emenda à Lei
./' Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 10 de março de 2011.

Domásio u da Fonseca
Presidente da Câmara Municipal

de Santa Rita do Sapucaí

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22 - CEP: 37540-000 - Santa Rita do Sapucaí - MG
Tel.lFax: (35) 3471-1004 /3471-1871 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br-www.camarasrs.mg.gov.br

mailto:camara@camarasrs.mg.gov.br-www.camarasrs.mg.gov.br